АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 22.10.2019	                                                                                         №135

Об утверждении адресной схемы расположения источников противопожарного водоснабжения
на территории сельского поселения Кичменгское

        В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  администрация сельского поселения Кичменгское   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемую адресную схему расположения источников противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения Кичменгское (согласно приложений 1, 2).
        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское в сети Интернет.

Глава поселения	А.Д.Гладских

Утверждена
постановлением
администрации сельского поселения Кичменгское
от 22.10.2019 № 135
Приложение 1

Адресная схема расположения
 источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения  Кичменгское
 (в ведении администрации поселения)

	№
п/п
	Название населенного пункта
	Название водоисточника
	Точное местонахождение водоёма
	Материал
	Объем куб.м
	%
заполнения
	Ремонт

	1.
	с. Дорожково
	ПВ
	Администрация СП
	Металлическая емкость
	50
	Полный
	Был ремонт в 2019 г

	2.
	Надболотная Гарь
	Копань
	Администрация СП
	Пруд
	50

	3.
	  д. Шартаново

	Администрация СП
	пруд

	подъезд
	Исправен
огородить

	4.
	п.Лаптюг
	ПВ
	Администрация СП (У старой школы)
	деревянная ёмкость
	50
	полная
	исправна

	5.
	д. Слобода

	Копань
	Администрация СП

	50

	6.
	д. Лобаново
	пруд
	ИП Протасов Ю.К.
	 пруд
	100

	Исправен(крутой спуск)

	7.
	с. Кобыльск

	?в кочегарке здания администрации
	пожарная врезка

	неисправен

	8.
	 У д. Спицино

Подъезд к реке Имзюг

	Подьезд имеется в летний период

	9.
	п. Югский
ул. Дальняя д.15

	копань
	Администрация  сельского поселения
	копань
	20

	п. Югский

	ул. Центральная
	сруб деревянный
	50
	полный
	исправен

	10.
	п. Югский
	копань
	Администрация  сельского поселения ул. Садовая(начало улицы от К-Городка в жилом секторе)
	пруд
	20

	Исправен
огородить

	11.
	п. Югский
	ПВ
	Администрация  сельского поселения ул. Садовая(у хлебозавода через дорогу)
	сруб закрытый(ветхое состояние перекрытий)
	50
	полный
	 Частичное обрушение сруба

	12.
	д. Плесо  ул. Родниковая
	Копань
	Администрация  сельского поселения
	углубление
	10

	исправна

	13.
	д. Сергеево   ул. Солнечная д.22
	копань
	 Администрация  сельского поселения
	копань
	15

	Исправен
огородить

	14.
	 с. Косково
	копань
	Администрация  сельского поселения у ФОКА
	копань
	25

	Углублена в 2019 г

	15.
	 д.Север
	копань
	Администрация  сельского поселения
	копань
	10

	исправен

	16.
	д. Сигово
	копань
	Администрация  сельского поселения
	копань
	100

	 исправен

	17.
	с. Кильченга
	ПВ
	Администрация  сельского поселения (у старой школы)
	Металич.
	50
	полный
	исправный

	18.
	с. Кильченга
	скважина
	За рекой (направо)(Безхозная)
	пв

	Имеется металлический отвод(но без гидранта)

	19.
	д. Б. Чирядка
	копань
	Администрация  сельского поселения

	10-15

	20.
	       д.Еловино
ул. Центральная д.14
	ПВ
	Администрация  сельского поселения
	 Емкость мет.
	25
	Пол.
	исправен

	21.
	д. Великуша
	пруд

Администрация  сельского поселения
	 Пруд(в летний период)
	75

	исправен

Утверждена
постановлением
администрации сельского поселения Кичменгское
от 22.10.2019 № 135
Приложение 2
Адресная схема расположения
 источников наружного противопожарного водоснабжения на территории сельского поселения  Кичменгское
 (в ведении организаций и ИП)
	№
п/п
	Название населенного пункта
	Название водоисточника
	Точное местонахождение водоёма
	Материал
	Объем куб.м
	%
заполнения
	Ремонт

	22.
	д.Чекавино
	ПВ
	Нефтебаза (ИП Арзубов Н.В.)
	кирпичный
	100
	полный
	исправен

	23.
	д.Коряково
	ПВ
	аэропорт
	металлическая ёмкость
	100
	полный
	исправен

	24.
	п.Находка
	ПВ
	Маслозавод Находка
	бетонный
	100
	полный
	исправен

	25.
	п.Находка
	ПВ
	МООД  БДОУ «Детский сад  Аленушка»   место осуществления образовательной деятельности
	бетонный
	75
	полный
	исправен

	26.
	п.Находка
	ПВ
	Бывшая Воинская часть
	металлическая ёмкость
	50
	полный
	неисправен

	27.
	п.Находка

	Маслозавод Находка
	метал. ёмкость
	25
	полная
	исправна

	28.
	  с. Дорожково
	пруд
	Территория  КФХ Л.А. Барболина
	Пруд
	100
	полный
	иправен

	29.
	д.Бараново
	ПВ
	база Богданова ю.а.
	бетонный
	50
	полный
	исправен

	30.
	Д.Березовая Гора
	ПВ
	МООД БДОУ «Детский сад «Аленушка»
	металлическая
	50
	полный
	исправен

	31.
	Д.Березовая Гора
	Скважина
	Скважина у фермы СПК «Альянс»
	-
	-
	-
	Врезки под гидрант нет

	32.
	д.
Слобода
улица Центральная, дом 2.

	ПВ
	МООД БДОУ «Детский сад «Улыбка»
	металлическая
	50
	полный
	исправен

	33.
	д. Лобаново
	пруд
	ИП Протасов Ю.К.
	 пруд
	100
	полый
	Исправен (крутой спуск к ПВ)

	34.
	с. Кобыльск
ул. Набережная д.5
	ПВ
	МАОУ «Косковская средняя школа»
У здания школы

	Мет. емкость
	50
	Полная
	исправнен

	35.
	д. Спицино
	емкость
	в деревне ИП  Губин Н.А
	Мет. емкость
	5
	полная
	исправна

	36.
	д. Спицино
	емкость
	в середине деревни.(староста Порошин В.А.)
	мет емкость
	10
	полная
	исправна

	37.
	д. Спицино
	ВБ(водонапорная башня)
	ИП  Губин Н.А
	артезианская скважина
	10
	Врезка имеется но без гидранта
	исправна

	38.
	 У д. Спицино
	пруд
	ИП Порошин  Р.А.
Подъезд  к пруду
	пруд
	100
	полон
	Подьезд имеется в летний период

	39.
	д. Лыченица
	скважина
	Система управления погружным  насосом МУП «Кичменгско-Городецкое имущество
	нет врезки
	-
	 -
	исправна при вкл.электр.

	40.
	д. Алферово
	 скважина
	Система управления погружным  насосом МУП «Кичменгско-Городецкое имущество скважина
	нет врезки
	-
	-
	исправна нет врезки

	41.
	п. Югский
	Скважина-колодец
	БДОУ «Детский сад «Рябинка»
	кирпичный
	5
	полный
	исправен

	42.
	п. Югский
	копань
	территория базы
(ИП Усов А.Н.)
	пруд
	50
	Полный
	исправен

	43.
	п. Югский
	копань
	ул. Спортивная
Территория базы (ИП Аленёвский С.Л.)
	пруд
	30
	Полный
	исправен

	44.
	П.Югский
	копань
	Территория базы у пилорамы ИП Рябева Н.А.
	копань
	5
	-
	исправен

	45.
	п. .Югский
	ВБ
	(МУП «Кичменгско-Городецкое имущество скважина ул. Полевая
(в конце улицы)
	водонапорная башня (водокачка)
	20
	полная
	исправна при вкл. электр

	46.
	п. Югский ул. Спортивная, д. 11
	ПВ
	МБОУ «Югская основная школа»
	металич. ёмкость
	50
	полный
	исправен

	47.
	с. Косково
	ПВ
	МАОУ «Косковская средняя школа» у старой школы
	металич. емкость
	75
	полная
	исправна

	48.
	с. Косково ул. Дружбы, д.7
	ПВ
	МАОУ «Косковская средняя школа» у новой  школы
	металич. емкость
	100
	Полная
	исправна

	49.
	с. Косково
	 ВБ
	ул. Центральная (Коряковский д.п.) при въезде(МУП «Кичменгско-Городецкое имущество»)
	водонапорная башня
	20
	полная
	исправен

	50.
	с.Косково
	Скважина
	Система управления погружным  насосом   (МУП «Кичменгско-Городецкое имущество)
	скважина
	-
	-
	Врезки нет под гидрант

	51.
	  с. Косково
	копань
	Территория базы у пилорамы ИП  Губанова А.А.
	копань
	3-5
	-
	иправен

	52.
	д. Плоская, улица Первомайская, дом 6.
	ПВ
	 МООД  БДОУ д/с «Ивушка»
	металлическая
	75
	полный
	исправен

	53.
	д. Буртаново
	ПВ
	МООД Детский сад «Рябинка»
	металич. ёмкость
	25
	полная
	исправен

	54.
	д. Буртаново
	ПВ
	СПК колхоз «Майский»
	металич. ёмкость
	50
	полный
	исправен

	55.
	д. Еловино, ул. Цветочная, д.8;

	ПВ
	МВД  МАОУ «Косковская средняя школа»
	металич. ёмкость
	75
	полная
	исправна

	56.
	д.Еловино
	Скважина
	МУП «Кичменгско-Городецкое муниципальное имущество»
	Скважина (врезка есть, но нет гидранта)
	10
	-
	Не оборудована гидрантом

	57.
	д. Смольянка
	ПВ
	ООО «Агрофирма «Еловино»

	пруд
	100
	полная
	 Нет подъезда зимой

	58.
	с. Кильченга
	ПВ
	у мастерских СПК«Восток»
	металлическая
	25
	полный
	исправный

	59.
	д. Новоселово
(д. Подволочье  Шестаково)
	ВБ
	водонапорная башня СПК «Родина»
	врезка
	20
	-
	исправна

	60.
	д. Б. Чирядка
	скважина
	старая ферма ООО «Курилово»
	скважина
	-
	-
	исправна

	61.
	д. Курилово ул. Школьная, д.2;

	ПВ
	МООД МАОУ «Первомайская средняя школа»
	металлическая емкость
	50
	полная
	исправна